
32002D0592- ЦПР-редактиран 

РЕШЕНИЕ 2002/592/ЕО НА КОМИСИЯТА 

 

от 15 юли 2002 година 

 

за изменение на Решения 95/467/ЕО, 96/577/ЕО и 89/598/ЕО относно 

процедурата за удостоверяване на съответствие на строителни продукти 

съгласно член 20, параграф 2 от Директива на 89/106/ЕИО Съвета във 

връзка с гипсови продукти, стационарни пожарогасителни системи, 

санитарни принадлежности и съответните добавъчни материали 

 

(Нотифицирано под № С(2000) 2586) 
 

(Текст от значение за ЕИП) 

 

 
КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ, 
 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, 
 

като взе предвид Директива 89/106/ЕИО на Съвета от 21 декември 1988 г. относно 
сближаването на законовите, подзаконови и административни разпоредби на държавите-
членки по отношение на строителните продукти1, изменена с Директива 93/68/ЕИО 2 и 

по-специално член 13, параграф 4 от нея, 
 

като има предвид, че  
 

(1) Комисията вече е приела редица решения относно удостоверяване 

съответствието на строителните продукти съгласно член 20, параграф 2 
от Директива 89/106/ЕИО. 

 
(2) Може да възникне необходимост от привеждане в съответствие на тези 

решения към техническия напредък. 

 
(3) Такъв е случаят с Решения 95/467/ЕО3, 96/577/ЕО4, 96/578/ЕО5 и 

98/598/ЕО6 на Комисията  
 

(4) Мерките, предвидени в настоящото решение са в съответствие със 

становището на Постоянния комитет по строителство, 
 

РЕШИ: 
 

Член 1 

 
Решение 95/467/ЕО се изменя както следва. 

                                                 
1
 ОВ L 40, 11. 2. 1989 г., стр. 12. 

2
 ОВ L 220, 31. 8. 1993 г., стр. 1. 

3
 ОВ L 268, 10.11.1995 г., стр. 29 

4
 ОВ L 254, 8.10.1996 г., стр. 44 

5
 ОВ L 254, 8.10.1996 г., стр. 49 

6
 ОВ L 287, 24.10.1998 г., стр. 25 



32002D0592- ЦПР-редактиран 

 
1. В приложение 3, в таблицата за група продукти ГИПСОВИ ПРОДУКТИ (1/4) 

след израза “влакнести гипсови плочки” се добавя израза “влакнести гипсови 
отливки”. 

 
2. В приложение 3, в таблицата за група продукти ГИПСОВИ ПРОДУКТИ (2/4) 
след израза “гипсови мазилки” се добавя израза “влакнести гипсови отливки”.  

 
3. В приложение 3, в таблицата за група продукти ГИПСОВИ ПРОДУКТИ (4/4) 

след израза “таванни елементи и мазилки” се добавя израза “влакнести гипсови 
отливки”. 
 

Член 2 
 

Решение 96/577/ЕО се изменя както следва. 
 

1. В приложение І, пето тире, слез израза “дюзи/спринклери/изпускатели” 

се добавя следния текст: “клапанни устройства за резервоари за високо 
налягане, гъвкави съединители, манометри и автомати за налягане, 

механични теглилки и спирателни и възвратни вентили.” 
 

В приложение ІІ, в таблицата за група продукти ПРОТИВОПОЖАРНИ 

АЛАРМИ/ДЕТЕКТОРИ, СТАЦИОНАРНИ ПОЖАРОГАСИТЕЛНИ СИСТЕМИ, 
СИСТЕМИ ЗА УПРАВЛЕНИЕ НА ПОЖАР И ДИМ И СИСТЕМИ ЗА 

ОГРАНИЧАВАНЕ И ПРЕДОТВРАТЯВАНЕ НА ЕКСПЛОЗИИ (1/1), в края на 
раздела за системи-комплекти за ограничаване и гасене на пожар, се добавя 
следния ред: 

 
 
Клапанни устройства за аларма при 

овлажняване 

 

Клапанни устройства за аларма при 

изсушаване 

 

Клапанни устройства за аларма при 

наводнение 

 

Многопараметрови регулатори 

 

Клапанни устройства за резервоари за 

високо налягане и техните 

превключватели 

 

Селекторни вентили и техните 

превключватели 

 

Неелектрически блокиращи устройства  

 

Гъвкави съединители 

 

Манометри и автомати за налягане  

 

Механични теглилки 

 

Пожаробезопасност 

  

    

      1 



32002D0592- ЦПР-редактиран 

 

Предпазни и възвратни вентили  

 

 

 
Член 3 

 

Решение 96/578/ЕО се изменя както следва: 
 

1. В приложение ІІІ, в таблицата за група продукти САНИТАРНИ 
ПРИНАДЛЕЖНОСТИ (1/1), думата “Мивки” се заличава от първия ред 
на таблицата, така че параграфа започва с “кухненски мивки и общински 

корита;...” 
 

2. В приложение ІІІ, в таблицата за група продукти САНИТАРНИ 
ПРИНАДЛЕЖНОСТИ (1/1), след заглавието се добавя следния ред: 

 
Мивки Приготвяне на храна, 

измиване на съдове и 

отвеждане на битови 

отпадъчни води 

  

 

      4 (
7
) 

 
Член 4 

 

Решение 98/598/ЕО се изменя както следва: 
 

1. В приложение ІІІ, в таблицата за група продукти СПОМАГАТЕЛНИ 

МАТЕРИАЛИ ЗА ПРИЛОЖЕНИЯ БЕЗ ИЗИСКВАНИЯ ЗА ВИСОКА 
СТЕПЕН НА БЕЗОПАСНОСТ (1/2), тирето на първия ред “-бетон, 

варов разтвор и инжекционен разтвор ”, и тирето на четвъртия ред “-
бетон, варов разтвор и инжекционен разтвор ” се заличават. 

 

2. В приложение ІІІ, в таблицата за група продукти ДОБАВЪЧНИ 
МАТЕРИАЛИ ЗА ПРИЛОЖЕНИЯ БЕЗ ИЗИСКВАНИЯ ЗА ВИСОКА 

СТЕПЕН НА БЕЗОПАСНОСТ (1/2), се добавя следния ред: 
 

Добавъчни материали и пълнители за 

бетонен и инжекционен разтвор 

В сгради, пътища и 

други строителни 

съоръжения 

  

      4 

 
3. В приложение ІІІ, в таблицата за група продукти ДОБАВЪЧНИ 

МАТЕРИАЛИ ЗА ПРИЛОЖЕНИЯ БЕЗ ИЗИСКВАНИЯ ЗА ВИСОКА 
СТЕПЕН НА БЕЗОПАСНОСТ (2/2), тирето на първия ред “-бетон, 
варов разтвор и инжекционен разтвор”, и тирето на четвъртия ред “-

бетон, варов разтвор и инжекционен разтвор” се заличават. 
 

                                                 
7 Система 1:   Вж. Директива 89/106/ЕИО, приложение III,  раздел 2, (i), без контролно 

изпитване на проби. 

 



32002D0592- ЦПР-редактиран 

4. В приложение ІІІ, в таблицата за група продукти ДОБАВЪЧНИ 
МАТЕРИАЛИ ЗА ПРИЛОЖЕНИЯ БЕЗ ИЗИСКВАНИЯ ЗА ВИСОКА 

СТЕПЕН НА БЕЗОПАСНОСТ (2/2), се добавя следния ред: 
 

Добавъчни материали и пълнители за 

бетон, варов разтвор и инжекционен 

разтвор 

В сгради, пътища и 

други строителни 

съоръжения 

  

      2+ 

 
 

 
 

Член 5 
 
Адресати на настоящото решение са държавите-членки. 

 
Съставено в Брюксел на 15 юли 2002 година 

 
За Комисията: 

 

Erkki LIIKANEN  
 

Член на Комисията  
 


